关于2025年度曲阜市软科学研究课题拟立项项目名单的公示

2025年曲阜市软科学研究课题评审工作已经结束。现将拟立项项目予以公示，公示期为2025年9月25日至2025年9月30日。任何单位和个人对公示内容有异议的，请在公示期内提交书面材料，并提供必要的证明材料。单位提出异议的，应加盖本单位公章并注明有效联系电话和联系人;个人提出异议的，应签署（不能打印）真实姓名并注明有效联系电话。匿名异议和超出期限的异议不予受理。
联系电话：0537-4498188
联系地址：曲阜市春秋路1号
邮编：273100

附件：2025年度曲阜市软科学研究课题拟立项项目公示名单

曲阜市科学技术局
2025年9月25日

附件
2025年度曲阜市软科学研究课题拟立项项目公示名单
	序号
	项目名称
	课题负责人
	申报单位

	1
	大蒜种收机械化与乡村振兴经济发展研究
	高健
	曲阜市农机事业发展中心

	2
	内镜辅助下经皮穿刺气管切开在神经外科重症患者中应用的研究
	相丰朋
	曲阜市中医院

	3
	马克思主义实践观的儒家文化转化路径研究
	隋辰南
	齐鲁理工学院

	4
	绿色信贷对商业银行盈利能力的影响研究
	李亚丽
	中共曲阜市委党校

	5
	隔物灸联合丁香吴茱萸等药物穴位贴敷减轻阿奇霉素胃肠道不良反应的效果观察
	万婉
	曲阜市中医院

	6
	从文化IP到产业生态：曲阜数字文旅平台驱动的中小微企业转型路径研究
	裴利娟
	济宁学院

	7
	曲阜市文化软实力提升路径研究
	刘晔菲
	济宁学院

	8
	符码化时代儒家文化国际传播路径研究——以《黑神话：悟空》为例
	赵杨
	齐鲁理工学院

	9
	非物质文化遗产与旅游深度融合发展研究
	颜景琦
	中共曲阜市委党校

	10
	疾控高质量发展背景下的县域公共卫生人才培育体系研究
	胡翔
	曲阜市疾病预防控制中心

	11
	超重/肥胖患者中医证型分布规律及其与人体成分的相关性研究
	王亚琼
	曲阜市中医院

	12
	文旅元宇宙赋能曲阜文化遗产数字活化的创新路径与经济社会价值研究
	赵蕾
	齐鲁理工学院

	13
	支气管镜肺泡灌洗液宏基因组二代基因测序在肺部感染病原诊断中的应用价值
	王敏
	曲阜市人民医院

	14
	数智技术赋能曲阜市旅游产业高质量发展融合机制研究
	王凯
	济宁学院

	15
	书法疗愈在社区心理健康服务中的应用效果评估与推广策略研究
	李曰君
	齐鲁理工学院

	16
	基于黄煌教授“方-病-人”相应及情志理论，探索柴胡类方治疗胃肠疾病伴情绪障碍规律研究
	井传强
	曲阜市中医院

	17
	乡村振兴背景下土地利用与保护策略研究——以曲阜市石门山镇为例
	徐龙
	曲阜市自然资源和规划局

	18
	“大思政课”视域下中华优秀传统文化融入高校思政教育路径研究
	苗水
	济宁学院

	19
	评估简化版饮食记录法在筛查幼儿铁缺乏风险中的有效性
	于敬
	曲阜市妇幼保健计划生育服务中心

	20
	礼见于器：汉碑礼乐文化传承——以曲阜祭孔文化为例
	任成琳
	齐鲁理工学院

	21
	“儒医康养”赋能文旅：曲阜中医药康养与旅游产业融合创新研究
	任成升
	曲阜中医药学校

	22
	现行食品安全规定下食品添加剂种类及应用现状的分析调查研究报告—以曲阜市为例
	冯绪志
	曲阜市检验检测中心

	23
	曲阜非遗数字化创新共同体的构建与运行策略研究
	刘琪
	齐鲁理工学院

	24
	曲阜市在校青少年身心健康调查
	宫涛
	曲阜市妇幼保健计划生育服务中心

	25
	微生物降解农药的研究现状与问题研究
---以乳酸菌为例
	王莹
	曲阜市检验检测中心

	26
	基于“孝道文化”的中医特色老年护理人才培养模式创新研究---以曲阜中医药学校为例
	冯秀云
	曲阜中医药学校

	27
	不动产登记领域法治化营商环境建设的曲阜实践
	王建业
	曲阜市自然资源和规划局

	28
	儒家文化符号的数字化转译与当代设计应用研究
	姜露露
	齐鲁理工学院

	29
	曲阜市局域气传花粉暴露特征与妇幼健康风险防控研究
	王海琳
	曲阜市妇幼保健计划生育服务中心

	30
	论数字化转型背景下经济发展与安全生产——以曲阜市民爆企业为例
	张晓静
	曲阜市中小企业发展服务中心

[bookmark: _GoBack]